
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N.150 del 06/11/2015 

 
 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2015 - VARIAZIONI 
    
 

L’anno duemilaquindici, il giorno sei del mese di novembre, con inizio alle ore 
13:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO: 

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 25.08.2015, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, il bilancio pluriennale 
2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 130 in data 13.10.2015, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione per l’esercizio 2015; 

CHE con deliberazione n.149  in data 06.11.2015, dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge, la Giunta Comunale, per motivi d’urgenza, non potendosi seguire la 
normale procedura di variazione al Bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del 
T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, 
ha proceduto ai sensi dell’art. 175, comma 4, del medesimo T.U., con i poteri del Consiglio 
Comunale, ad apportare al bilancio di previsione anno 2015 e alla relazione previsionale e 
programmatica,  idonee variazioni; 

RITENUTO necessario, pertanto, apportare al piano esecutivo di gestione le variazioni 
rivenienti dal predetto atto deliberativo di Giunta Comunale n.149 in data 06.11.2015; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del 
Settore Finanziario in data 06.11.2015, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 
267/2000, come in calce riportati; 

VISTO l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPORTARE, per i motivi espressi in narrativa, al corrente piano esecutivo di 
gestione le variazioni di cui agli allegati prospetti, sub. A/1, A/2, A/3 e A/4, facenti parte 
integrante e sostanziale del presente atto, di seguito riportate nelle risultanze complessive: 
 
 

  2015  2016  2017 

Maggiori .Entrate  (All. A/1)  32.000,00  

Minori Spese (All. A/2)  5.600,00  

TOTALE  37.600,00  

   

 Minori Entrate   (All. A/3)    0  

 Maggiori Spese (All. A/4)    ‐37.600,00  

TOTALE  ‐37.600,00  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

2. DI DARE ATTO che, a seguito delle intervenute variazioni, resta garantito ed assicurato 
l’equilibrio di PEG; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Responsabili dei Settori, interessati alle 
modifiche apportate ai rispettivi P.E.G.; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
 

 
 
 
 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole  
 
 
Castellana Grotte, 06/11/2015 
 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbuzzi 

 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
 
Castellana Grotte, 06/11/2015 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbuzzi 

 

 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1675 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

16/11/2015 al 01/12/2015. 

Castellana Grotte, 16 Novembre 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 06/11/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 16 Novembre 2015 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 06/11/2015Variazioni del 

Allegato A/1 alla deliberazione G.C. n. 150 del 06/11/2015
Elenco dei capitoli PEG Variati ENTRATA

Maggiori Entrate accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Cod. Capitolo Descrizione Somma Prevista Maggiori Entrate Stanziamento Risultante Anno

           1.07 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON
VINCOLATO0.00.0000.00

32.000,00 32.000,00 2015
2016
2017

TOTALE
32.000,00 32.000,00 2015

2016
2017

Pagina 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 06/11/2015Variazioni del 

Allegato A/2 alla deliberazione G.C. n. 150 del 06/11/2015
Elenco dei capitoli PEG Variati SPESE

Minori Spese accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Cod. Capitolo Descrizione Somma Prevista Minori Spese Stanziamento Risultante Anno

          56.02 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL
PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO UFF.SEGRETERIA.

23.600,00
1.01.02.01

-350,00 23.250,00 2015
2016
2017

          56.06 Oneri prev.li, assistenziali ass.vi
obbligatori a carico ente personale a
tempo determinato

7.000,00
1.01.02.01

-150,00 6.850,00 2015
2016
2017

         141.02 PERSONALE SEGRETERIA A.T.D.IRAP 2.050,00
1.01.02.07

-60,00 1.990,00 2015
2016
2017

        1398.03 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
PERSONALE ASSISTENZA E
BENEFICENZA A TEMPO
DETERMINATO.

20.500,00
1.10.04.01

-3.450,00 17.050,00 2015
2016
2017

        1398.07 ONERI AL PERSONALE ASSISTENZA
E BENEFICENZA A TEMPO
DETERMINATO.

6.100,00
1.10.04.01

-1.240,00 4.860,00 2015
2016
2017

        1466.02 IRAP PERSONALE ASSISTENZA E
BENFICENZA A TEMPO
DETERMINATO.

1.800,00
1.10.04.07

-350,00 1.450,00 2015
2016
2017

61.050,00
TOTALE

-5.600,00 55.450,00 2015
2016
2017

Pagina 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 06/11/2015Variazioni del 

Allegato A/4 alla deliberazione G.C. n. 150 del 06/11/2015
Elenco dei capitoli PEG Variati SPESE

Maggiori Spese accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Cod. Capitolo Descrizione Somma Prevista Maggiori Spese Stanziamento Risultante Anno

         272.00 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE  ANAGRAFE E STATO
CIVILE TEMPO DETERMINATO.1.01.07.01.20

4.000,00 4.000,00 2015
2016
2017

         274.00 ONERI PREVIDENZ. ASSISTENZ. E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A
CARICO ENTE-PERS.LE ANAGRAFE E
STATO CIVILE A TEMPO

1.01.07.01.21
1.200,00 1.200,00 2015

2016
2017

         305.00 IMPOSTE E TASSE RELATIVE AI
SERVIZI DEMOGRAFICI  A TEMPO
DETERMINATO - IRAP.1.01.07.07.21

400,00 400,00 2015
2016
2017

        2886.03 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
CAMPO SPORTIVO AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE2.06.02.01.00

32.000,00 32.000,00 2015
2016
2017

TOTALE
37.600,00 37.600,00 2015

2016
2017

Maggori Entrate (Allegato A/1) 

Minori Spese     (Allegato A/2) 

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     (Allegato A/3) 

Maggiori Spese (Allegato A/4) 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 37.600,00  - 

37.600,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

37.600,00

5.600,00

32.000,00

2015 2016 2017

Pagina 3

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 06/11/2015Variazioni del 

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2015

disavanzo
di amministraz.

TITOLO I
Spese Correnti

TITOLO II
Spese C/C

TITOLO IV
Spese Rimb. Prest.

TITOLO III
Spese Serv. Terzi

TOTALI

ENTRATE SPESE

TITOLI IMPORTO

9.949.189,49TITOLO I ENTRATE
TRIBUTARIE

1.080.860,32TITOLO II ENTRATE
DERIVANTI DA
CONTRIBUTI E
TRASFERIMENTI
CORRENTI DELLO
STATO, DELLA REGIONE
E DI ALTRI ENTI
PUBBLICI

2.453.384,46TITOLO III ENTRATE
EXTRATRIBUTARIE
Totali

Pagina 4

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	n 150 variazioni PEG 2015
	all. delibera n 150



